

Nr 465.

Godkänd av första kammaren den 29 juni 1946.

Godkänd av andra kammaren den 29 juni 1946.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts förslag om anslag för budgetåret 1946/47 till avskrivning av oreglerade kapitalmedelsförluster.

(Statsutskottets utlåtande nr 251.)

Till Konungen.

1:o) **Avskrivning av oreglerade kapitalmedelsförluster.** I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t under rubriken Avskrivning av oreglerade kapitalmedelsförluster, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 4 januari 1946, föreslagit riksdagen, att i avbidan på särskild proposition i ämnet, till Avskrivning av oreglerade kapitalmedelsförluster för budgetåret 1946/47 beräkna ett anslag av 75 000 000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i propositionen nr 306, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 24 maj 1946, föreslagit riksdagen anvisa anslaget med 10 000 000 kronor.

Alltsedan 1939 ha anslag till avskrivning av smärre oreglerade kapitalmedelsförluster upptagits i riksstaterna med ett avrundat belopp av 1,5 miljoner kronor. Departementschefen har vid anmälan av statsverkspropositionen framhållit, att med hänsyn till riskerna för vissa under krigsåren beslutade investeringar en sanering av statens på kapitalfond redovisade förmögenhet — nu bland annat de omfattande statliga investeringarna i bostadsproduktionen — bör vidtagas i så snabb takt som statsfinansernas utveckling medgiver. I avbidan på en fullständigare överblick över det statsfinansiella läget under de närmaste åren, som borde kunna vinnas under våren 1946, förordade departementschefen att i riksstatsförslaget för budgetåret 1946/47 beräknades ett anslag av 75 miljoner kronor. Anslagets belopp har vid anmälan av propositionen nr 306 karakteriserats som en balanspost så utmätt, att driftbudgeten bleve i det närmaste balanserad. Departementschefen har i sistnämnda sammanhang framhållit, att med de förändringar i förhållande till statsverkspropositionen, som under vårsessionen företagits i fråga om utgifter och beräkning av inkomsterna, utrymme inom en i huvudsak balanserad driftbudget förefunnnes för ett avskrivningsanslag av allenast 10 miljoner kronor. Riksdagen delar departementschefen uppfattning att en sanering av statens på kapitalfond redovisade förmögenhet bör i erforderlig omfattning snarast möjligt vidtagas. Under nu rådande förhållanden har riksdagen anvisat anslaget med av Kungl. Maj:t föreslaget belopp, 10 000 000 kronor.

Mot vad departementschefen förordat i fråga om ändrad redovisning av återbetalade, redan avskrivna lån och beteckningen av anslagen har riksdagen icke något att erinra.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen till Avskrivning av oreglerade kapitalmedelsförluster för budgetåret 1946/47 anvisat ett anslag av 10 000 000 kronor.

2:o) **Avskrivning å anläggningskapital för nya sulfitsprittfabriker.** Kungl. Maj:t har i propositionen nr 1 föreslagit riksdagen att till förevarande ändamål för budgetåret 1946/47 anvisa ett anslag av 1 800 000 kronor.

Med bifall till nämnda förslag har riksdagen till Avskrivning å anläggningskapital för nya sulfitsprittfabriker för budgetåret 1946/47 anvisat ett anslag av 1 800 000 kronor.

Stockholm den 29 juni 1946.

Med undersätlig vördnad.

Nr 466.

Godkänd av första kammaren den 29 juni 1946.

Godkänd av andra kammaren den 29 juni 1946.

Riksdagens skrivelse till Konungen angående vissa med redovisningen å kapitalbudgeten sammanhängande frågor.

(Statsutskottets utlåtande nr 252.)

Till Konungen.

I propositionen nr 308 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 24 maj 1946, såvitt nu är i fråga, föreslagit riksdagen dels bemyndiga Kungl. Maj:t att i överensstämmelse med i nämnda statsrådsprotokoll förordade grunder disponera över de för vederbörande affärsverk anvisade dispositionsanslagen för förskottering av beslutade investeringsutgifter, dels besluta att Kungl. Maj:t skall äga hos riksgäldskontoret lyfta erforderligt belopp, högst 5 miljoner kronor, för förskottering i enlighet med vad till statsrådsprotokollet anförts av erforderliga kostnader till återuppbyggnad m. m. i anledning av eldsvåda eller annan olyckshändelse, som drabbat statlig anläggning, dels ock besluta att insättning av affärsverkens överskottsmedel mot ränta hos riksgäldskontoret från och med den 1 juli 1946 icke skall äga rum.

Erfarenheterna av det nya redovisningsförfarande, som infördes i samband med kapitalbudgetens omläggning, inskränka sig till två budgetår. Med hänsyn härtill har riksdagen intet att erinra mot att slutliga förslag i fråga om anslagsanvisnings- och redovisningsförandet framläggas först sedan det nya systemet provats ytterligare någon tid.

Vad angår den av departementschefen berörda frågan om anslagsöverskridanden hos affärsverken har riksdagen ansett erinran icke böra riktas mot att vederbörande verks dispositionsanslag får förskottsvis användas för igångsättande av sådant företag, vartill medel anvisats för det följande budgetåret, eller där så erfordras för fortsättande av företag utöver vad för löpande budgetår beviljat investeringsanslag medgiver. Sådana förskott böra snarast efter budgetårsskiftet ersättas av medel från vederbörande investeringsanslag. Upp-